داشت این روزنامه خط مشی خود را چنین تعریف می کرد: "روزنامه ای است آزاد و ناشر افکار و خلاصه ی مذاکرات انجمن مقدس بلدیہ و وقایع و اخبار است و تلگرافات داخلی و خارجی را به طور اختصار می نویسد. حاوی اداره آزاده و ابداً مستتر نخواهد بود. شادروان صدرهاشمی و ادوارد براون در نوشته هایشان از آن، به عنوان روزنامه های نوپنید سال ۱۳۲۷ ق، برابر ۱۹۰۹ م نام می برند، اما یک نسخه از آن نشان می دهد که روزنامه ی بلدیہ ای که در تبریز به چاپ می رسید، در تاریخ ۱۳۲۶ ق منتشر شده است. نمره ی ۲، سال دوم آن روز دوشنبه ۸ محرم ۱۳۲۷ ق از زیر چاپ درآمده و عنوانش "مراسلات اداره ی جلیله بلدیہ ی تبریز" بوده و هفته ای دوبار چاپ و توزیع می شده واز هر نمره صد نسخه برای مدارس و اداره ی بلدیہ به رایگان ارسال می شد.

- کاکس، سرپرسی، (۱۳۷۷)، **گزارش‌های سالانه بوشهر**، ترجمه حسن زنگنه، به کوشش عبدالکریم مشایخی، تهران، انتشارات پروین.
- مابری، جیمز، (۱۳۶۹)، **عملیات در ایران**، به کوشش کاوه بیات، تهران، رسا.
- مشایخی، عبدالکریم، (۱۳۸۶)، **خلیج فارس و بوشهر: روابط سیاسی و اقتصادی ایران و اروپا در سالهای ۱۳۳۹ق-۱۳۰۸ق/۱۹۲۰-۱۸۹۰**، تهران، موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران، بنیاد ایران شناسی شعبه استان بوشهر.
- وادالا، ر.، **خلیج فارس در عصر استعمار**، (۱۳۵۶)، شفیع جواد، تهران، سحاب.
- هدایت، مهدی قلی خان (مخبر السلطنه)، (۱۳۶۱)، **خاطرات و خطرات**، چاپ سوم، تهران، کتابفروشی زوار.